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Sammanfattning 
Malmö stad har beviljats statliga stimulansmedel inom området psykisk hälsa för år 
2024. Funktionsstödsförvaltningen lämnar förslag på fördelning av medlen mellan 
arbetsmarknads- och socialförvaltningen, funktionsstödsförvaltningen och hälsa- vård 
och omsorgsförvaltningen, utifrån överenskommelsen Psykisk hälsa och 
suicidprevention 2024. 

Förslag till beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner fördelningen av stimulansmedel gällande 
Uppdrag psykisk hälsa och suicidprevention 2024. 

Beslutsunderlag 
• Insatser inom området psykisk hälsa 2024 - Fördelning av medel 

• Överenskommelse gällande insatser inom psykisk hälsa och suicidprevention 
2024 

• Beslut - Fördelning av delregionala medel Malmö - Psykisk hälsa och 
suicidprevention 2024 

• Minnesanteckning tjänstemannaberedning Malmö 13 mars 2024 

• Förslag Länsgemensam Handlingsplan psykisk hälsa och suicidprevention 2024-
2025 

• G-Tjänsteskrivelse FSN 240422 - Uppdrag psykisk hälsa 2024 - Fördelning av 
stimulansmedel 

Beslutsplanering 
Funktionsstödsnämndens arbetsutskott 2024-04-11 
Funktionsstödsnämnden 2024-04-22 
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Ärendet 
 
Överenskommelse mellan Staten och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) 
Staten och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har sedan 2012 bedrivit ett 
gemensamt och långsiktigt arbete för att stärka och utveckla insatserna inom området 
psykisk hälsa och suicidprevention. Inom ramen för arbetet har staten årligen, genom 
överenskommelser med SKR, avsatt medel till kommuner och regioner i syfte att 
utveckla arbetet med att främja psykisk hälsa, förebygga psykisk ohälsa och suicid samt 
att skapa förutsättningar för en god och tillgänglig vård och omsorg för personer med 
psykisk ohälsa. Inom ramen för satsningarna har medel även tilldelats SKR i syfte att 
stödja kommuner och regioner i utvecklingsarbetet. Sammantaget har staten genom 
riktade medel inom området psykisk hälsa och suicidprevention avsatt över 14,1 
miljarder kronor under perioden 2012–2023. Som framgår av den överenskommelse 
som staten och SKR har ingått för 2023 är parterna överens om att det 
utvecklingsarbete som har bedrivits inom området psykisk hälsa och suicid-prevention 
behöver fortsätta. 
 
För 2024 har staten och SKR träffat en ny överenskommelse i väntan på att den nya 
nationella strategin för psykisk hälsa och suicidprevention ”Det handlar om livet” ska 
beslutas. Överenskommelsen innehåller en del förändringar där bland annat medel till 
utvecklingsarbete i kommunerna utifrån lokala handlingsplaner försvinner. Malmö stad 
mister därmed en betydande mängd riktade kommunala medel jämfört med tidigare år 
till förmån för delregionala medel som är vigda till det gemensamma samverkansarbetet 
med regionerna.  
 
Nedan redovisas aktiviteter som är planerade att genomföras under 2024 för de riktade 
kommunala medlen. 
 
Fördelning av kommunala medel i Malmö stad  

Malmö stad har tilldelats 3 428 540 kronor i stimulansmedel för stöd till riktade insatser 
inom området psykisk hälsa år 2024. Föregående års fördelningsmodell ligger som 
grund för 2024 års fördelning, vilket är överenskommet i styrgrupp för socialpsykiatri, 
där avdelnings- och enhetschefsrepresentanter från arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen och funktionsstödsförvaltningen deltar. Fördelningsmodellen 
innebär att gemensamma aktiviteter över förvaltningarna avräknas först från de 
tilldelade medlen varpå resterande medel fördelas lika över äskande förvaltningar. 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen tilldelas 989 270 kronor och 
Funktionsstödsförvaltningen 989 270 kronor samt 1 450 000 kronor för genomförande 
av de gemensamma aktiviteterna. 
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Gemensamma aktiviteter - Arbetsmarknads- och socialförvaltningen och 
Funktionsstödsförvaltningen 
 
Aktivitet Tilldelning medel 
Gemensamt utrednings- och startsboende för personer med 
samsjuklighet. Sektionschef planering uppstart 

900 000 kr 

Utrednings- och startboende - Uppstartskostnader 500 000 kr 
Storstadsnätverk Socialpsykiatri, Stockholm, Göteborg och 
Malmö - Erfarenhets- och kunskapsutbyte 

50 000 kr 

Totalt 1 450 000 kr 
 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen 
 
Aktivitet Tilldelning medel 
Skolfam, Bättre skolresultat för familjeplacerad barn. 494 635 kr 
Specialpedagog Kriscentrum, stöd till barn som är placerade 
med sina mammor. 

494 635 kr 

Totalt 989 270 kr 
 

Funktionsstödsförvaltningen 
 
Aktivitet Tilldelning medel 
Social samvaro - Mötesplatser 494 635 kr 
Sysselsättning - Enskilda platser 494 635 kr 
Totalt 989 270 kr 

 
  
 Hälsa- vård och omsorgsförvaltningen 
 
Aktivitet Tilldelning medel 
Inga äskanden för 2024  
  

 
Delregionala medel 

Utöver ovan redovisade aktiviteter inom ramen för riktade kommunala medel, 
Överenskommelse Psykisk hälsa och suicidprevention, finns delregionala medel i 
samma överenskommelse som är vigda till samverkansaktiviteter mellan kommuner och 
regioner.  
 
I bilaga ”Beslut - Fördelning av delregionala medel Malmö - Psykisk hälsa och 
suicidprevention 2024” redovisas hur de delregionala medlen fördelats mellan 
Funktionsstödsförvaltningen, Arbetsmarknads- och socialförvaltningen, Hälsa Vård 
och Omsorgsförvaltningen, Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen, 
Grundskoleförvaltningen och Region Skåne.  
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Fördelningen utgår från målområdena i Överenskommelse Psykisk hälsa och 
suicidprevention och den länsgemensamma handlingsplanen 2024-2025 som i skrivande 
stund är ett förslag men i all väsentlighet är färdig och i linje med 
huvudöverenskommelsen. 
 
Beslut kring de delregionala medlen fattas av delregional tjänstemannaberedning 2024-
03-13. 
 
Rapportering till Socialstyrelsen 

Funktionsstödsförvaltningen redovisar till Socialstyrelsen januari 2025 hur de medel 
som erhållits för 2024 har använts. 
 

Ansvariga 
Sema Soer  Avdelningschef 
Charlotte Widén Odder  Förvaltningschef 
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